



Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” jest wiodącą instytucją charytatywną działającą na terenie powiatu olkuskiego. Istnieje od 2003 roku, a swoje działania koncentruje w różnych obszarach aktywności, odpowiadając na kluczowe potrzeby społeczne. W rozmaitej formie wspomaga potrzebujących zgodnie z dewizą: *nieszczęśliwy jest świętością*, podejmuje liczne działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej. Od lat działa na rzecz promocji powiatowych organizacji wolontariackich, pod hasłem: „Potrzebujesz mnie - więc jestem” organizuje Targi Wolontariatu, które do chwili obecnej odbywają się cyklicznie. W ramach tego projektu ogłaszany jest corocznie konkurs pn. „Wolontariusz roku” - realizowany w czterech kategoriach: - najlepszy wolontariusz w mojej organizacji, najlepszy wolontariusz - uczeń szkoły podstawowej, - najlepszy wolontariusz - uczeń szkoły średniej, - najlepszy wolontariusz pedagog - propagator idei wolontariatu. Konkurs, którego celem jest uhonorowanie osób pracujących bezinteresownie na rzecz dobra innych, stał się ważną i integralną częścią powiatowej sceny charytatywnej. Od 2009 roku w ramach Stowarzyszenia prowadzone jest Centrum Wolontariatu, włączone do Ogólnopolskiej Sieci Centrów Wolontariatu. Pod patronatem Stowarzyszenia Dobroczynnego "Res Sacra Miser" we wszystkich szkołach średnich powiatu olkuskiego działają Szkolne Kluby Wolontariackie. Wyrazem aktywności w tym zakresie jest udział wraz z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych z Krakowa oraz Stowarzyszeniem Sursum Corda z Nowego Sącza w licznych projektach, z których wymienić należy: "Wolontariat ma sens" i "Małopolska Sieć Centrów Wolontariatu", „Młodzież w działaniu - Olkuska Szkoła Liderów”, „Obywatele dla demokracji”, „Lider młodzież”, „Współdecydujemy - zaangażowanie obywatelskie młodzieży szkół powiatu olkuskiego” i wiele innych. Za swoją działalność wolontariacką Stowarzyszenie "Res Sacra Miser" otrzymało certyfikat „Miejsce Przyjazne Wolontariuszom”, przyznawane przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w Warszawie. Stowarzyszenie zrealizowało również szereg projektów nakierowanych na kompleksowe wsparcie terapeutyczno - integracyjne dla dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin. Wraz z partnerem - Miejskim Ośrodkiem Kultury wspiera osoby starsze, realizując doskonale znane i cenione w środowisku inicjatywy: „Olkuski Uniwersytet III Wieku”, „Edukacja i aktywność olkuskich seniorów”, „Olkuski Senior - Liderem w Swojej Społeczności”, czy „Senior + Lider”. Ponadto wraz z wolontariuszami uczniami szkół średnich i podstawowych systematycznie organizuje Świąteczną Zbiórkę Żywności w ramach ogólnopolskiej akcji Federacji Banków Żywności. To tylko niektóre z działań i projektów realizowane przez Stowarzyszenie, ich liczebności i częstotliwości wymienić nie sposób. Cykliczne akcje pomocowe dla potrzebujących, angażowanie rozmaitych środowisk, współpraca z lokalnymi instytucjami, praca z młodzieżą, a przede wszystkim wrażliwość na drugiego człowieka – to od lat wizytówka Stowarzyszenia Dobroczyńnego "Res Sacra Miser" – organizacji, która na stałe wpisała się w obszar funkcjonowania powiatu olkuskiego.

**Na podstawie Uchwały nr 7/11/2023 z dnia 14.11.2023 r.**

**Zarząd Stowarzyszenia Teatralno-Literackiego**

**przyznaje**

**Stowarzyszeniu Dobroczyńnemu „Res Sacra Miser”**

**Statuetkę Teatralną 2023**